
令和４年４月２８日  

保護者の皆様 

旭川市立近文第一小学校 

校長  鈴 木 康 弘  

 

食数調整に伴う 弁当持参のお願いについて 

 

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また，日頃より本校の教育活動の推進に対し，ご理解とご支援を賜り深く感

謝申し上げます。 

さて，標記の件につきまして，旭川市の小中学校での基準食数が定められているた

め，今年度も給食回数も調整する必要が生じました。   

つきましては，下記のように６～７回の弁当持参の日を設定させていただきますの

で，よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１  弁当の持参をお願いする日 

 

（１）令和４年 ５月２６日（木） 

（２）令和４年 ５月３１日（火） 

（３）令和４年 ６月 ８日（木）…１～４年生（遠足） 

（４）令和４年 ７月 ９日（土）※ふれあい祭りの予定により変更する可能性があります 

（５）令和４年 ９月 ２日（金）※興国神社祭の予定により変更する可能性があります 

（６）令和４年１０月２０日（木） 

（７）令和５年 ２月 ３日（金）…２年生  （スキー授業） 

   令和５年 ２月 ７日（火）…５・６年生（スキー授業） 

   令和５年 ２月１５日（水）…３・４年生（スキー授業） 

 

    

２ 注意事項等 

 

（１）近づきましたら，学年通信などでもお知らせいたします。 

（２）日中の気温が高いことも考えられます。保冷バッグや保冷剤を活用するなど， 

   食中毒対策をお願いいたします。 

（３）今後の感染状況等により，変更が生じることもありますので，ご了承下さい。 

その場合は，改めてお知らせいたします。 

（担当 教頭 ５７－４４４１）  


